Car(ta) confessionis

1265 ottobre 27, Vico, "domi Raynoldi <Lambertengi>"
Rainoldo del fu Ruggero "Lambertengus" dichiara di aver ricevuto - in parte direttamente dai monaci di S. Abbondio e in parte dai massari delle terre avute "sub certis pactis" - quarantotto lire di denari nuovi fra moneta, grani e vino; e ciò a titolo di fitto per due anni dei terreni e del sedime siti in Rebbio cedutigli "sub pacto luendi" dal monastero che ne è stato reinvestito.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 32 [A].

La pergamena, di taglio irregolare e sagomata nella parte inferiore, presenta in prossimità del margine destro una lacerazione in corrispondenza della terza riga ed un'altra che interessa la riga decima e meno gravemente l'undicesima.  Rigatura.  Sul verso, di mano del notaio Grasso,  "Car(ta) confessionis quam fecit dominus Raynoldus monacis de Sancto Abondio de ficto .II. annorum  de monesterio Sancti Abondii"; scritture moderne, fra cui un breve regesto settecentesco.
Il testo presenta scorrettezze, anche nel formulario.

§  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo sexageximo quinto, die martis quinto exeunt(e) octubr(e), indic(ione) nona.  Contentus et confessus est dominus Raynoldus filius condam domini Rugerii | Lambertengi de Vico recepisse, quid a dominis dono Guilielmo Laviçario filio condam (a) domini Rolandi Laviçarii et dono Honrico Ruscha de C(umis) monacis monesterii Sancti Abondii | de C(umis) solventibus pro eis et ex parte ipsius monesterii et capituli, quid a condam Uberto de Bernate, quid a Pino et Bonomo fratribus de Ginadello       et fratribus eorum, masariis dict[i domin]i | Raynoldi de terris et rebus datis per ipsum monesterium eidem domino Raynoldo sub certis pactis, libras quadragintaocto denariorum novorum, quid in denariis factis quid in blava et vino.| Et hoc pro ficto duorum annorum preteritorum, et hoc illarum terrarum et sediminis de quibus ipsum capitulum et monesterium fecerunt datum et vendicionem dicto domino Raynoldo sub pacto | luendi et que iacent in territorio de Alebio, et quod et quas dicti masarii tenuer(unt), secundum quod in carta vendic(ionis) et locacionis inde facta continetur. Et sic in concordia eorum re|manet ad solvendum de ficto predic(torum) fictorum de tribus annis proximis preteritis, salvo omni iure eroris si plus vel minus reperiretur.  Unde predictus dominus Raynoldus fecit | finem et remissionem et pactum de non petendo predictis monacis recipientibus nomine dicti monesterii et capituli, nominative de predictis libris quadragintaocto denariorum novorum | occaxione ficti duorum annorum ut supra dictum est.  In qua confessione et fine et remissione et predictis et infrascriptis omnibus predictus dominus Raynoldus promisit oblig(ando) o(mn)ia sua bona | pig(nori) presentia et futura predictis confratribus recipientibus dicto nomine stare, esse et permanere omni te(m)pore tacitum et contentum et nullo te(m)pore contravenire, suis da(m)pnis et d[ispendio] | et sine da(m)pno et dispendio suprascripti monesterii, in pena tocius da(m)pni et interesse sole(m)pniter instipulatum deducta.  In quibus omnibus dictus dominus Raynoldus renonc(iavit) exceptioni | et auxilio non numerate peccunie et non soluti dicti ficti libr(arum) quadragintaocto denariorum novorum de predictis duobus annis et omni alteri iuri; et predicti confratres eorum nomine et predicti | capituli renonciaverunt ex pacto iuri statuti dicentis quod fictum non possit peti a tribus annis in antea, et omni alteri iuri quo venire possent contra.

Actum Vici, domi suprascripti domini Raynoldi.  Interfuer(unt) ibi testes Otto Magister filius condam Dominici de Vurio et Çoaninus filius domini Anrici Piperis de Vico et | Gregorius filius condam Engi Ingullini de Sondallo; et pro not(ariis) Lafrancus filius condam domini Guilielmi de Via de Vico et Iohannes filius condam ser Lafranci de Curte de Vico.

Unde plures car(te) uno tenore.

(SN)  Ego Grassus notarius de Vico filius Baldesari notarii de Vico hanc car(tam) tradidi et scripssi.                
(a)  Con segno abbreviativo superfluo.          
(R.P.C.)